Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество»

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество»)

ПРИКАЗ

30 августа  2023 г.                                                                                                               № 110-в

Об организации образовательного
процесса на 2023-2024 учебный год
в МБОУ ДО ЦТ «Содружество»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской федерации», на основании Устава МБОУ ДО ЦТ «Содружество»
(далее – Центр), лицензии на право ведения образовательной деятельности от 14.07.2017 №
08449, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, коллективного договора Центра на 2020-2023 г.г., в целях обеспечения
организованного начала 2023-2024 учебного года и обеспечением реализации
конституционального права детей на получение бесплатного и доступного дополнительного
образования приказываю:

1. Начать 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года.
2. Считать приоритетными направлениями развития МБОУ ДО ЦТ «Содружество»:
 формирование и развитие творческих способностей обучающихся;
 удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в интеллектуальном,

художественно-эстетическом и нравственном развитии;
 обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ художественной, социально-педагогической, физкультурно-спортивной и
технической направленностей.

3. Утвердить образовательную программу МБОУ ДО ЦТ «Содружество» на 2023-
2024 учебный год.

4. Утвердить учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), предусмотренные
соответствующей образовательной программой.

5. Утвердить учебный план МБОУ ДО ЦТ «Содружество» на 2023-2024 учебный год.
6. Утвердить программу воспитательной работы МБОУ ДО ЦТ «Содружество» на

2023-2024 учебный год.
7. Утвердить расписание и режим занятий для МБОУ ДО ЦТ «Содружество».
8. Утвердить план комплектования МБОУ ДО ЦТ «Содружество» на 2023-2024

учебный год.
9. Начать реализацию образовательной деятельности по следующим адресам:
- Центральное здание - г. Краснодар, ул. Чапаева,85/1;
- Клуб по месту жительства «Олимпия» - г. Краснодар, ул. Старокубанская, 95;
- Клуб по месту жительства «Радуга» - г. Краснодар, ул. Бургасская, 23А;
- Клуб по месту жительства «Алые паруса» - г. Краснодар, ул. 1 Вишневый проезд, 3;
- Клуб по месту жительства «Романтики» - г. Краснодар, ул. Щорса, 3;
- Клуб по месту жительства «Юность» - г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 56;
- В помещениях образовательных учреждений Центрального округа на основании

договора аренды безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального
образования город Краснодар, закрепленным МБОУ ДО ЦТ «Содружество» и договора
сетевого взаимодействия:

- г. Краснодар, ул. Седина, 38 (МАОУ СОШ № 2);

- г. Краснодар, ул. Бургасская, 29 (МАОУ лицей № 4);
- г. Краснодар, ул. Советская, 41 (МАОУ СОШ № 8);
- г. Краснодар, ул. Казачья, 18 (МБОУ СОШ № 34);
- г. Краснодар, ул. Красноармейская, 2 (МАОУ лицей № 48);
- г. Краснодар, ул. Пионерская, 38 (МАОУ гимназия № 92)
- г. Краснодар, ул. Майкопская, 70 (МАОУ СОШ № 43).
10. Определить сроки окончания учебного года не ранее установленного

нормативными правовыми документами количества учебных недель – 36 недель,
соответственно дата окончания учебного года – 31 мая 2024 г.

11. Назначить ответственными за реализацию учебно-воспитательной деятельности,
формирование плана комплектования, графика контроля за организацией учебно-
воспитательного процесса на 2023-2024 учебный год заместителей директора А.В.
Симоненко, М.В. Шнайдер.

12. Назначить ответственными за контроль, правильность и своевременность внесения
записей, заполнение пропусков в электронные журналы, за наполнение и работу в модуле
«Дополнительное образование» АИС «Сетевой город. Образование» заместителя директора
А.В.Симоненко, педагога-организатора В.Э. Панченко, специалиста по кадрам
Е.Н.Мановицкую, в АИС «Навигатор дополнительного образования Краснодарского края»
заместителя директора М.В. Шнайдер, педагога-организатора Е.В. Белозерских.

13. Назначить ответственным за формирование, реализацию и контроль выполнения
плана по организационно-массовой и воспитательной работе на 2023-2024 учебный год
заместителя директора И.А. Попову.

14. Назначить ответственным за организацию и ведение методической работы,
разработку, контроль и реализацию дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ, календарных учебных графиков, а также аттестацию
педагогических работников МБОУ ДО ЦТ «Содружество» заместителя директора
Е.С.Петрунину.

15. Назначить ответственным лицом за оформление и выдачу пропусков педагогам
дополнительного образования заместителя директора М.В. Шнайдер.

16. Назначить ответственным лицом за составление договоров аренды безвозмездного
пользования муниципальным имуществом муниципального образования город Краснодар,
закрепленным МБОУ ДО ЦТ «Содружество» на праве оперативного управления заместителя
директора Л.П. Копенкину.

17. Назначить ответственным лицом за своевременную подготовку зданий,
помещений МБОУ ДО ЦТ «Содружество», за создание мер по безопасности обучающихся,
работников, условий труда, энерго- и пожарной безопасности заместителя директора Л.П.
Копенкину.

18. Назначить ответственным лицом за технику безопасности и разработку
инструктажей специалиста по охране труда А.В. Соколенко.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                           М.А. Лященко

		2023-09-07T10:50:04+0300
	Лященко Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью